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Қазақстан халқы Ассамблеясы 
сайлаған Парламент 
Мәжілісінің депутаттары 
З. Кузиевке 
С. Абдрахмановқа 
А. Амирханянге 
І. Бұларовқа 
Ю. Лиге 
В. Набиевке 
Ш. Осинге 
А. Хамедовқа 
«AMANAT» партия 
фракциясының мүшесі 
Ә. Әбсеметоваға 
 

2022 жылғы 1 желтоқсандағы 
№ДЗ-354 депутаттық сауалға  
 

Құрметті депутаттар! 
 

Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар 
министрлігі Алматы қаласының экологиялық жағдайы туралы депутаттық 
сауалды қарастырып, келесіні хабарлайды. 

Қазақстан Республикасы Президенті Қ.К. Тоқаевтың тапсырмасын 
орындау үшін Астана және Алматы қалаларында экологияны жақсартуға 
қатысты Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің орынбасары  
Р.В. Склярдың төрағалығымен ведомствоаралық жұмыс тобы құрылды. 

Жұмыс тобы жұмысының нәтижелері бойынша Қазақстан 
Республикасының Үкіметі Астана және Алматы қалаларының экологиялық 
проблемаларын кешенді шешу бойынша Жол картасын әзірледі және бекітті, 
онда автокөліктен шығарындыларды азайту жөніндегі іс-шаралар көзделген. 

Анықтама: энергия көздерінен шығарындыларды азайту бойынша 4 іс – шара, 
көмірдегі жеке сектордан шығарындыларды азайту бойынша 3 іс – шара, ауа 
айналымының бұзылу қаупін болдырмау бойынша 3 іс – шара, көгалдандыру бойынша 2 іс 
– шара және автокөлік құралдарының шығарындыларын азайту бойынша 12 іс-шара. 

 
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЭКОЛОГИЯ, ГЕОЛОГИЯ  
ЖӘНЕ ТАБИҒИ РЕСУРСТАР 

МИНИСТРЛІГІ  
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО  

ЭКОЛОГИИ, ГЕОЛОГИИ  
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 
010000, Астана қ., Мәңгілік Ел даңғылы, 8 
«Министрліктер үйі», 14-кіреберіс 
тел.: +7 7172 74 08 44 
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Жол картасы шеңберінде Министрлік техникалық байқау 
операторларына қойылатын талаптарды қатаңдату және техникалық байқау 
жүргізу саласындағы бұзушылықтар үшін жауапкершілікті күшейту 
мәселелерін пысықтауда. 

Осы іс-шараны іске асыру шеңберінде автокөлік құралдарының 
техникалық жай-күйіне сәйкес келмейтін диагностикалық карталарды беру 
бойынша техникалық байқау операторларының жауапкершілігін қарау 
жоспарлануда. 

«Әкімшілік құқық бұзушылықтар туралы» ҚР Кодексіне өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу туралы заң жобасына көлік құралынсыз міндетті 
техникалық байқау жүргізгені үшін техникалық байқау орталықтарының 
жауапкершілігін күшейту (тізілімнен алып тастаумен және 3 жылға дейін 
қызметке тыйым салумен 300 АЕК-ке дейінгі айыппұл), бірыңғай жүйе 
операторының әкімшілік жауапкершілігімен толықтыру бөлігінде түзетулер 
енгізілді «Техникалық байқау» техникалық байқауды ұйымдастыру және 
өткізу қағидаларының талаптарын бұзғаны үшін және жалған техникалық 
байқаудан өткені үшін АТС иелерінің. 

Сонымен қатар, Президент Әкімшілігі Басшысының 2022 жылғы  
27 сәуірдегі тапсырмасына сәйкес Министрлік Жол картасын өзектендіру 
бойынша жұмыстар жүргізді. 

Өзектендірілген Жол картасы «ҚР СТ 1433-2017-ге көлік құралдарының 
әрбір санаты бөлінісінде пайдаланылған газдардың ластаушы заттары 
деңгейінің нормативтерін белгілеу бөлігінде өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу» жөніндегі іс-шараларды көздейді, бұл іс-шара көлік құралдарының 
пайдаланылған газдарымен ластаушы заттардың деңгейін әзірлеуді және 
айқындауды көздейді. 

ҚР СТ 1433-2017-ге өзгерістер мен толықтырулар енгізу аяқталғаннан 
кейін пилоттық режимде автокөлік құралдарының пайдаланылған газдардағы 
ластаушы заттардың құрамының Алматы қаласының техникалық байқау 
орталықтарында белгіленген талаптарға сәйкестігін тексеруді іске қосу және 
автокөлік құралдарының газдану деңгейі бойынша кіруге тыйым салу 
мүмкіндігі бар экологиялық аймақтарды құру жоспарлануда. 

Аталған іс-шараларды 2024 жылдың соңына дейін аяқтау жоспарлануда. 
2020 жылғы 30 желтоқсанда «Техникалық реттеу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңы қабылданды, онда техникалық реттеу саласындағы 
уәкілетті органға автожанармай құю станцияларында өткізілетін Отынның 
сапасын бақылау функцияларын экологиялық стандарттарға сәйкестігі 
тұрғысынан беру көзделген. 

Бұдан басқа, электромобильдерге көшуді ынталандыру жөніндегі Жол 
картасында мынадай іс-шаралар көзделген: 

- Газ-моторлы отынмен және электр қозғалтқыштарымен жұмыс істейтін 
қалалық қоғамдық көліктің үздіксіз жұмыс істеуі үшін қажетті 
инфрақұрылыммен қамтамасыз етілуіне қарай дизель отынымен жұмыс 
істейтін автокөлік құралдарын сатып алуды кезең-кезеңмен шектеу (жауапты 
орындаушылар - Алматы және Астана қалаларының әкімдіктері); 

 



 

- Электромобильдер үшін инфрақұрылымды дамыту және ынталандыру 
іс-шаралары (жауапты орындаушы Алматы қалаларының әкімдіктері); 

- «Электромобильдер тұрағы» арнайы белгісін әзірлеу және 
электромобильдер үшін тротуар үлгісіндегі ақылы автотұрақтарда тегін тұрақ 
орындарын бөлу (жауапты орындаушылар - Алматы және Астана 
қалаларының әкімдіктері). 

 
 
 
Құрметпен, 
 
Қазақстан Республикасының 
Экология, геология және  
табиғи ресурстар министрінің 
міндетін атқарушы                                                   С. Мұқатаев 

 
 

 
 
Орын.: Искаков А. 
Тел: 74-08-54 
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Депутатам  
Мажилиса Парламента 
Республики Казахстан, 
избранные Ассамблеей народа 
Казахстана 
Кузиеву З. 
Абдрахманову С. 
Амирханяну А. 
Буларову И. 
Ли Ю. 
Набиеву В. 
Осину Ш. 
Хамедову А. 
Член фракции партии 
«AMANAT» 
Абсеметовой А. 
 

На депутатский запрос ДЗ-354  
от 1 декабря 2022 года 
 

Уважаемые депутаты! 
 

Министерство экологии, геологии и природных ресурсов Республики 
Казахстан (далее – Министерство), рассмотрев депутатский запрос касательно 
влияния автотранспорта на экологическую обстановку города Алматы, 
сообщает следующее. 

Во исполнение поручения Президента Республики Казахстан  
Токаева К.К. касательно улучшения экологии в городах Астана и Алматы, 
межведомственной рабочей группой под председательством Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Скляра Р.В. проведены ряд 
заседаний по разработке Дорожной карты по комплексному решению 
экологических проблем городов Астана и Алматы (далее – Дорожная карта). 

По результатам работы рабочей группы Правительством Республики 
Казахстан разработана и утверждена Дорожная карта, где предусмотрены 
мероприятия по снижению выбросов от автотранспорта 
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Справочно:   4  мероприятия  по снижению выбросов из энергоисточников, 3 – по 

снижению выбросов от частного сектора на угле, 3 –  по исключению риска нарушения 
воздушной циркуляции, 2 – по озеленению и 12 – по снижению выбросов автотранспортных 
средств. 

В рамках Дорожной карты Министерством прорабатываются вопросы 
ужесточения требований к операторам технического осмотра и усиления 
ответственности за нарушения в сфере проведения технического осмотра. 

В рамках реализации данного мероприятия, планируется рассмотрение 
ответственности операторов технического осмотра по выдаче 
диагностических карт, не соответствующих техническому состоянию 
автотранспортных средств. 

В проект Закона о внесении изменений и дополнений в Кодекс РК «Об 
административных правонарушениях», включены поправки в части усиления 
ответственности Центров технического осмотра за проведение обязательного 
технического осмотра без транспортного средства (штраф до 300 МРП с 
исключением из реестра и запрещением деятельности до 3-х лет), дополнения 
административной ответственностью оператора Единой системы 
«Техосмотр» за нарушение требований Правил организации и проведения 
техосмотра и владельцев АТС за прохождение фиктивного техосмотра. 

Вместе с тем, в соответствии с поручением Руководителя 
Администрации Президента от 27 апреля 2022 года, Министерством 
проведены работы по актуализации Дорожной карты. 

Актуализированная Дорожная карта предусматривает мероприятия по 
«Внесению изменений и дополнений в СТ РК 1433-2017, в части установления 
нормативов уровня загрязняющих веществ отработавших газов транспортных 
средств в разрезе каждой категории транспортных средств», данное 
мероприятие предусматривает разработку и определение уровня 
загрязняющих веществ с отработавшими газами транспортных средств. 

По завершению внесении изменений и дополнений в СТ РК 1433-2017, 
планируется запуск в пилотном режиме проверок автотранспортных средств 
на соответствие содержания загрязняющих веществ в отработавших газах 
установленным требованиям в центрах технического осмотра города Алматы 
и  создание экологических зон с возможность запрета въезда по уровню 
загазованности автотранспортных средств. 

Данные мероприятия планируется завершить к концу 2024 года. 
30 декабря 2020 года принят Закон Республики Казахстан «О 

техническом регулировании» (далее – Закон), в котором предусмотрено 
наделение уполномоченного органа в области технического регулирования 
функциями контроля качества реализуемого топлива на автозаправочных 
станциях на предмет соответствия экологическим стандартам. 

Кроме того, в Дорожной карте по стимулированию перехода на 
электромобилей предусмотрены следующие мероприятия: 

- Поэтапное ограничение приобретение автотранспортных средств, 
работающих на дизельном топливе по мере обеспечения необходимой 
инфраструктурой для бесперебойной работы городского общественного 

 



 
транспорта, работающего на газомоторном топливе и с электродвигателями 
(ответственные исполнители акиматы городов Алматы и Астана) 

- Стимулирующие мероприятия и развития инфраструктуры для 
электромобилей (ответственный исполнитель акиматы городов Алматы) 

- Разработка специального знак «Стоянка электромобилей» и выделение 
бесплатных парковочных мест на платных парковках тротуарного типа для 
электромобилей (ответственные исполнители акиматы городов Алматы и 
Астана). 

С уважением, 
 
Исполняющий обязанности  
министра экологии, 
геологии и природных ресурсов 
Республики Казахстан                                                          С. Мукатаев 

 
 

 
 
исп: Искаков А. 
Тел: 74-08-54 
 

 



2022 жылдың 20 желтоқсаны № 631

Іссапарға жіберу туралы

«Қазақстан  Республикасының  мемлекеттік  қызметі  туралы»  Қазақстан
Республикасы  Заңының  57  бабына  «Мемлекеттiк  бюджеттiң  есебiнен
ұсталатын  мемлекеттiк  мекемелер  қызметкерлерiнiң,  сондай-ақ,  Қазақстан
Республикасының  Парламенті  депутаттарының  Қазақстан  Республикасының
шегiндегi қызметтiк iссапарлары туралы ереженi бекiту туралы» 2000 жылғы
22  қыркүйектегі  №  1428  және  «Бюджет  қаражаты  есебінен  қызметтік
іссапарларға,  оның  ішінде  шет  мемлекеттерге  қызметтік  іссапарларға
арналған  шығыстарды  өтеу  қағидаларын  бекіту  туралы»  Қазақстан
Республикасы  Үкіметінің  2018  жылғы  11  мамырдағы  №  256  қаулыларына
сәйкес, БҰЙЫРАМЫН:

1.  Қызметтік  қажеттілікке  байланысты  Қазақстан  Республикасының
Президенті  Қ.К.Тоқаевтың  Өзбекстан  Республикасына  сапары  аясында
Қазақстан  Республикасының  Үкіметі  мен  Өзбекстан  Республикасының
Үкіметі  арасындағы  экология  және  қоршаған  ортаны  қорғау  саласындағы
ынтымақтастық  туралы»  келісімге  және  Қазақстан  Республикасы  Экология,
геология  және  табиғи  ресурстар  министрлігі  және  Өзбекстан
Республикасының  Орман  шаруашылығы  жөніндегі  мемлекеттік  комитеті
арасындағы  орман  шаруашылығы  саласындағы  Өзара  түсіністік  туралы
Меморандумға қол қоюы мақсатында 2022 жылғы 20 желтоқсаннан бастап 23
желтоқсан аралығында Ташкент (Өзбекстан) қаласына іссапарға шығамын.

2.  Күнтізбелік  4  күн  көлемінде  тәуліктік  ақысы,  күнтізбелік  3  күн
көлемінде  тұрғын  жай  жалдау  және  әуе  көлігімен  Астана  қ.  -  Ташкент  -
Астана  қ.  бағыты  бойынша  жол  жүру  шығындары  Қазақстан  Республикасы
Сыртқы  істер  министрлігінің  «Шетелдік  іссапарлар»  005  бағдарламасы
бойынша  республикалық  бюджетінен  төленеді,  Шымкент  -  Астана  бағыты
бойынша жол жүру шығындары Министрліктің есебінен төленеді.

3.  Іссапар  кезінде  Қазақстан  Республикасы  Экология,  геология  және
табиғи  ресурстар  Министрінің  міндеттерін  атқару  Қазақстан  Республикасы
Орындаушы:  Р.Б. Бисинбаева; Айы-күні: 19.12.2022ж.; Құжат «Е-қызмет» жүйесінде дайындалған



Экология,  геология  және  табиғи  ресурстар  Вице-министрі  Серикалий
Мухаметкаримович Мукатаевқа жүктелсін.

Негіздеме: С.А. Брекешевтің қызметтік жазбасы

Қазақстан
Республикасы
Экология, геология
және табиғи ресурстар
Министрі

С. Брекешев

Исполнитель:  Бисинбаева Р.Б.; Дата: 19.12.2022г.; Документ подготовлен в системе «Е-қызмет»



Келісім парағы

ТАӘ Мемлекеттік орган,
(мекеме)/бөлім, лауазым Шешімі Қолы, күні

А.
Казакбайулы

Кадр жұмысы департаменті,
Директор

Келісу 19.12.2022 ж.

Орындаушы:  Р.Б. Бисинбаева; Айы-күні: 19.12.2022ж.; Құжат «Е-қызмет» жүйесінде дайындалған


